
 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

  
22  Ekim  2019 

                                                                                                                                      
                                                                                                                           Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü       
                                                                                                                                                                                                                                                         
 

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL jeopolitik gelişmeler ve TCMB'nin yüksek bir faiz indirimi yapabileceğine dair 

fiyatlamalarla baskı altında kalmayı sürdürürken; piyasalar Suriye'de bugün sona erecek 5 günlük 

sürenin ardından yaşanacakları ve Rusya ile görüşmeyi takip edecek. 

 

Türkiye geçen hafta başlattığı operasyonda kurmayı amaçladığı güvenli bölgeden geri çekilmeleri 

için Suriyeli Kürt güçlere beş gün süre verilmesi konusunda ABD ile anlaşma sağlamıştı. Türkiye 

anlaşma ile askeri operasyondaki ana hedefine ulaşırken, Trump ise anlaşmayı zafer olarak 

nitelendirmişti.İlgili süre bugün TSİ yaklaşık 22:00'da sona eriyor. Piyasalar sürenin sona 

ermesinin ardından batılı ülkelerin eleştirdiği operasyonun devam edip etmeyeceğini izliyorlar.  

 

Öte yandan Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 

daveti üzerine, bugün Rusya'ya günübirlik bir ziyarette bulunacak. Cumhurbaşkanlığı'ndan 

yapılan açıklamaya göre, Soçi'de gerçekleşecek temaslarda, "Türkiye-Rusya ikili ilişkilerinin ele 

alınması, Suriye başta olmak üzere bölgesel ve uluslararası meseleler hakkında görüş 

alışverişinde bulunulması" öngörülüyor. 

 

Erdoğan Cuma günü yaptığı açıklamada, ABD'nin verdiği sözlerin eksiksiz yerine getirilmemesi 

halinde Suriye'nin kuzeyindeki harekatın kaldığı yerden devam edeceğini belirtmiş; Putin ile Salı 

günü yapacağı görüşmenin önemine dikkat çekmiş ve güvenli bölgede ne yapacaklarını 

konuşacaklarını söylemişti. 

 

Türkiye ve ABD arasında Suriye konusunda anlaşma kararının ardından iki ülke ilişkilerine yönelik 

riskin azalmasıyla TL varlıklar son günlerdeki kayıplarının önemli bölümünü toparlamıştı. Bu 

hafta Hazine ihalelerini, Erdoğan-Putin görüşmesini ve TCMB ve ECB faiz kararını izleyen dolar/TL 

toparlanmanın ardından yeniden yönünü yukarı çevirdi. 

 

Geçen hafta başlayan harekat sonrasında TL'deki volatilitenin artmasıyla 24 Ekim'deki PPK 

toplantısı beklentisi hiç indirim yapılamayacağı yönünde fiyatlamaya evrilmişti. Analistler son 

gelişmelerin ardından oluşan olumlu havanın ve bu havanın toplantıya kadar devam etmesinin 

ise yeniden 150-200 baz puana varabilecek bir indirimin önünü açabileceğini belirtiyor.  

 

Reuters'in TCMB faiz kararına ilişkin ekonomist tahminlerinden oluşan anketi de bugün 

yayımlanacak.Geçtiğimiz ay boyunca 5.65-5.75 bandında sakin bir seyir izleyen, Suriye gerilimi ile 

5.93 seviyesine kadar yükselen dolar/TL geçen hafta yeniden 5.7580'e kadar geriledi. Cuma 

gününü 5.80'e yakın tamamlayan dolar/TL dün ise yeniden 5.85'li seviyelere yükseldi. 



Kur gün içinde genel olarak yukarı yönlü bir seyir izledi. İşlemciler yukarı yönlü seyirde jeopolitik 

tansiyonun tam olarak ortadan kalkmamış olması ve TCMB faiz kararını gösterdiler. Kur bu sabah  

5.8500/5.8550 seviyesinde bulunuyor.Sepet bazında TL  6.1871/6.1927, euro/TL 6.5242/6.5304 ve 

gbp/TL 7.5700/7.5900 seviyesinde işlem gördü.  

 

 

HAZİNE İHALELERİ TAKİP EDİLİYOR 

 

Tahvil/bono piyasasında ise getirilerde son aylarda belirginleşen düşüş eğilimi jeopolitik 

endişelerle yerini yükselişe bırakmıştı. TL varlıklarda geçen hafta yaşanan olumlu fiyatlama tahvil 

faizlerine de olumlu yansıdı ve iki yıllık tahvilde 100 baz puanın üzerinde düşüş yaşandı. Gösterge 

10 yıllık tahvilde Cuma günü spot kapanışta ortalama bileşik getiri %14.45, valörde son işlem 

%14.43 seviyesindeydi. Gösterge 10 yıllık tahvil Mayıs'ta %21 seviyesindeydi. Dün spot kapanış 

%14.47 seviyesinden gerçekleşti. 

 

İki yıllık gösterge tahvilde ise Cuma günü ise spot kapanışta bileşik getiri ortalamada %14.77, 

valörde son işlemde %14.29 seviyesindeydi. Dün spot kapanışta ortalama bileşik getiri %14.26 

oldu.Hazine dün iki yıllık yeni gösterge tahvil olması beklenen 6 ayda bir %6.9 kupon ödemeli 

sabit kuponlu tahvilin ve 3 ay vadeli kuponsuz tahvilin ilk ihraçlarını gerçekleştirdi. Hazine Ekim 

ayında 7.6 milyar TL'lik iç borç servisine karşılık 5.8 milyar TL'si piyasadan toplam 7.3 milyar TL'lik 

iç borçlanma programlıyor. Hazine'nin artan borçlanma maliyetinin borç stokuna etkisini 

azaltmak adına uzun vadeli sabit faizli tahvil ihraç etmeme eğilimi yaklaşık 1.5 yıldır devam 

ediyor.  

 

Hazine'nin Ekim ayı iç borçlanma programı kapsamında dün gerçekleştirdiği 3 ay vadeli kuponsuz 

bononun ilk ihracında ortalama bileşik getiri %14, 2 yıl vadeli sabit kuponlu tahvillerde %14.47 

oldu.Hazine bugün ise 12 ay vadeli bonoyu ve 5 yıl vadeli TÜFE'ye endeksli tahvili yeniden ihraç 

edecek. 

 

 

PARİTELER 

 
 USD/TRY 

 

Suriye eksenli haber akışları kur tarafında etkili olmaya devam ediyor. Geçtiğimiz haftalarda ABD ile 
Türkiye yetkilileri uzun süren görüşmeler neticesinde Suriye’nin Bölgesi’nde 120 saatlik bir ateşkes 
ilan edilmesi konusunda anlaşmaya varmıştı. Yapılan bu mutabakat ile birlikte riskler bir miktar 
törpülenmiş ve TL varlıkları bu durumundan olumlu etkilenmişti. Ancak bölgedeki hareketliliğin 
devam ediyor olması TL’deki pozitifliğin önüne geçen unsur olarak görülüyor.Nitekim bu akşam 
saatlerinde ateşkesin süresi bitiyor ve bölgenin akıbeti piyasalarda tedirginliğe neden oluyor. 
Ateşkesin son bulmasıyla birlikte taraflardan yapılacak açıklamaların kritik olacağını belirtelim. Öte 
yandan bu hafta içerisinde TCMB’nin gerçekleştireceği Para Politikası Kurulu toplantısı da yine 
piyasaların odak noktasında yer almaya devam ediyor.  
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 5.8875, 5.9250, 5.9500, 5.9825, 6.0230 
Destekler; 5.8280, 5.8000, 5.7865, 5.7500, 5.7250 
 



 
 

 
 EUR/USD 

Brexit Anlaşması’nın hafta sonunda oylamasının yapılamaması ile konuya dair haber akışları dün de 
gün boyunca paritenin odak noktasındaydı. Johnson’un imzasız erteleme mektubu sonrasında; bir 
yandan bu hafta içerisinde bir anlamlı oylamanın parlamentoya sunulmasının ve anlaşmanın 
onaylanma ihtimalinin korunduğuna dair haber akışları, diğer yandan ise Anlaşmanın 
parlamentodan geçmemesi halinde Brexit’in 2020 Şubat ayına kadar bir kez daha uzatılacağına dair 
haber akışları ile Euro güçlendi. Ancak, Almanya senelik ÜFE rakamının 2016 Ekim ayından bu yana 
ilk kez negatif açıklanmasının yanı sıra, Almanya Merkez Bankası(Bundesbank)’ın: Almanya 
ekonomisinin 3.çeyrekte daralabileceğine yönelik açıklamaları ise alıcılı işlemleri bir miktar sınırladı. 
Bugün de Brexit konusu parite fiyatlamaları açısından kritik olmaya devam edecek. Ayrıca, ticaret 
savaşları gibi diğer küresel risk unsurlarının durumunun da önem arz edeceği günde; ABD’de 
açıklanacak olan 2.El Konut Satışları verisinin sonuçları ile Perşembe günü sonuçlarını takip 
edeceğimiz Avrupa Merkez Bankası toplantısına dair öngörüler de parite üzerinde oynaklıklara 
neden olabilir.  
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 1.1165, 1.1195, 1.1220, 1.1240, 1.1280 
Destekler: 1.1130, 1.1115, 1.1080, 1.1050, 1.1010 
 

 



 
 GBP/USD  

 
ABD tarafı haftaya nispeten sakin bir giriş yaptı. Gündeminde ise ticaret savaşlarına yönelik 
gelişmeler ön plandaydı. Bu cephede özellikle ABD Başkanı Donald Trump tarafından gelen ılımlı 
açıklamalar küresel risk iştahına katkıda bulundu. Parite volatilitesinde bir kaç haftadır ön planda 
yer alan Brexit konusuda yine gündemin üst sıralarındaydı. İngiltere hükümetinin AB ile anlaşma 
sağladığı Brexit taslağı, hafta sonunda bazı yetkililerinin önergeleriyle birlikte Birleşik Krallık Avam 
Kamarası’nda oylanmadı ve parite haftaya satıcılı bir başlangıç yaptı. Gün içerisinde bazı senato 
üyelerinin Johnson’ın anlaşmasını destekleyeceğine yönelik gelen açıklamalar ise bu durumu 
toparladı. Ancak hala daha belirsizliklerin devam ettiğini ve nihai olarak bir anlaşmanın 
yapılmadığını belirtelim. Bugünde yine bu konuya yönelik gelebilecek açıklamalar parite tarafında 
volatil hareketlere neden olabilir. ABD tarafında ise bugün ticaret savaşlarına yönelik gelebilecek 
ekstra açıklamaların yanı sıra Mevcut Ev Satışları verilerini takip edeceğiz. 
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.3000, 1.3035, 1.3050, 1.3085, 1.3130 
Destekler; 1.2940, 1.2900, 1.2875, 1.2840, 1.2810 
 

 
 
 

 ALTIN 
 
Altın ABD-Çin ticaret görüşmelerinde ilerlemeden destek bulan Asya borsalarındaki yükselişin 
baskısıyla zayıf seyir izliyor ancak görüşme detaylarına ilişkin netlik olmamasından destek 
buldu.Altının spot piyasadaki ons fiyatı hafif değişim göstererek 1,484.12 dolarda bulunuyor.Gram 
Altın bu sabah 280-TL den işlem gördü. 



 
 
 

 PETROL 
 
Petrol, ABD-Çin ticaret görüşmelerinde ilerleme işaretlerine ilişkin iyimserliğe rağmen küresel 
ekonomik yavaşlamanın petrol talebine zarar verebileceği endişeleriyle yatay seyrediyor.Brent ham 
petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.1 düşüşle 58.90 dolara geriledi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

13:00 GBP İngiliz Sanayi Birliği (CBI) Sanayi Sipariş Trendi (Eki) -28 -28 

17:00 USD  Mevcut Konut Satışları (Aylık) (Eyl) -0,7% 1,3% 

17:00 USD  Mevcut Ev Satışları (Eyl) 5,45M 5,49M 

20:00 USD FOMC Üyesi Kaplan'ın Konuşması      

20:00 USD Federal Bütçe Dengesi 83,5B -200,0B 

20:00 USD  Amerikan Petrol Enstitüsü Haftalık Ham Petrol Stokları  10,500M 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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